
 

                                                                                                                                                                                          

 

UCHWAŁA NR XXX.227.2022 

RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 4 lutego 2022r. 

 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów Gminy Stromiec 

 
Na podstawie art.37 b ust.1 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2021r., 

poz.1372 z późn.zm.), Rada Gminy Stromiec uchwala co następuje: 

 

§ 1.1. Ustala się dla sołtysa  miesięczną  zryczałtowaną dietę w wysokości 200,00 zł. 

      2. Dieta przysługuje w związku z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa w tym    

w szczególności: zwoływaniem i organizowaniem zebrań wiejskich, udziałem w sesjach Rady Gminy 

Stromiec, uczestniczeniem w naradach sołtysów organizowanych przez Wójta, zarządzaniem bieżącymi 

sprawami sołectwa, występowaniem wnioskami dotyczącymi potrzeb sołectwa i jego mieszkańców.  

 

§ 2. Wypłata diety następować będzie z dołu  w terminie do 10 dnia następnego miesiąca, na rachunek 

bankowy wskazany przez sołtysa. 

 

§ 3. 1.W przypadku , gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca, dietę wypłaca 

się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji. 

      2. W przypadku rezygnacji sołtysa lub odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys zachowuje w tym 

miesiącu prawo do diety, proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji oraz proporcjonalnie do ilości dni 

w danym miesiącu. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

 

§ 5. Traci moc uchwała NR XXVIII.211.2021 Rady Gminy Stromiec z dnia 29 listopada 2021r.                  

w sprawie  zasad przyznawania  diet  oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 marca 2022 r. i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Stromiec. 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

                                                                                                          /-/ Michał Ziółkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                            

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi art. 37 b ust. 1  ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie 

z którym Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

W rozwoju samorządności lokalnej coraz większe znaczenie mają jednostki pomocnicze gminy, czyli 

sołectwa Sołtysom stojącym na czele sołectw stawia się coraz większe wymagania i oczekuje większego 

zaangażowania w sprawy społeczne. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział               

w sesjach Rady Gminy, naradach z Wójtem Gminy, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę za inne 

czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


